tạo có đủ điều kiện để đào tạo trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 3 tháng theo quy định. 

2. Kiểm tra, giám sát: Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội kiểm tra, 

giám sát các lớp dạy nghề trên địa bàn theo quy định. 

3. Thời gian thực hiện: Kết thúc trước ngày 31/12/2022. 

4. Kinh phí: 260.000.000 đồng (Hai trăm sáu mươi triệu đồng). 

Nguồn kinh phí từ Chương trình Mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn 

mới năm 2022 theo Quyết định số 1400/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND 

tỉnh; Quyết định số 1705/QĐ-UBND ngày 14/9/2022 của UBND tỉnh về việc 

điều chỉnh vốn sự nghiệp thực hiện nhiệm vụ Hỗ trợ đào tạo nghề cho lao động